PAGE

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

шестого созыва

LXXV заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 11.06.2019

№ 75 п. 5
г. Краснодар
О присвоении звания «Почётный гражданин города Краснодара»
В.Б.Пиотуху
Руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин города Краснодара», утверждённым решением городской Думы Краснодара от 27.02.2007 № 20 п. 25, рассмотрев ходатайства Министерства культуры Краснодарского края и муниципального автономного театрально-концертного учреждения муниципального образования город Краснодар Краснодарское творческое объединение «Премьера», городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин города Краснодара» ветерану Великой Отечественной войны, заслуженному артисту РСФСР, Герою труда Кубани, артисту драмы – ведущему мастеру сцены муниципального театра ветеранов сцены Пиотуху Владимиру Бониславовичу за многолетний труд и большой вклад в развитие муниципального образования город Краснодар.
2. Администрации муниципального образования город Краснодар организовать вручение знаков отличия Почётного гражданина города Краснодара Пиотуху Владимиру Бониславовичу в торжественной обстановке.

3. Официально опубликовать настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян).

Председатель
городской Думы Краснодара

В.Ф.Галушко